
Příloha č. 2 

1 

 

Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 18. 9. 2018 

USNESENÍ č. 1745/18/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 1652/17/RK, 2484/17/RK, 281/18/RK, 282/18/RK, 463/18/RK, 

523/18/RK, 524/18/RK, 525/18/RK, 755/18/RK, 762/18/RK, 763/18/RK, 792/18/RK, 803/18/RK, 

991/18/RK, 993/18/RK, 994/18/RK, 995/18/RK, 1024/18/RK, 1036/18/RK, 1076/18/RK, 

1126/18/RK, 1156/18/RK, 1172/18/RK, 1184/18/RK, 1189/18/RK, 1283/18/RK, 1313/18/mRK, 

1318/18/RK, 1328/18/RK, 1329/18/RK, 1397/18/RK, 1400/18/RK, 1401/18/RK, 1435/18/RK, 

1437/18/mRK, 1449/18/RK, 1455/18/RK, 1456/18/RK, 1461/18/RK, 1462/18/RK, 1463/18/RK, 

1464/18/RK, 1465/18/RK, 1504/18/RK, 1516/18/RK, 1518/18/RK, 1528/18/RK, 1529/18/RK, 

1530/18/RK, 1534/18/RK, 1544/18/RK, 1547/18/RK, 1551/18/RK, 1557/18/RK, 1561/18/RK, 

1578/18/RK, 1580/18/RK, 1591/18/RK, 1592/18/RK, 1593/18/RK, 1607/18/RK, 1608/18/RK, 

1613/18/RK, 1615/18/RK, 1617/18/RK, 1618/18/RK, 1619/18/RK, 1629/18/RK, 1630/18/RK, 

1631/18RK, 1632/18/RK, 1633/18/RK, 1634/18/RK, 1641/18/RK, 1642/18/RK, 1650/18/RK, 

1651/18/RK, 1655/18/RK, 1657/18/RK, 1726/18/RK, 1727/18/RK, 1737/18/RK, 1738/18/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 

- 1858/17/RK ad 3. z 31. 8. 2018 na 31. 10. 2018, 

- 1956/17/RK ad 1b) z 10. 9. 2018 na 30. 11. 2018, 

- 654/18/mRK z 31. 8. 2018 na 31. 12. 2018, 

- 990/18/RK ad a) z 31. 8. 2018 na 30. 9. 2018, 

- 1062/18/RK ad 2) z 30. 8. 2018 na 15. 9. 2018, 

- 1161/18/mRK ad 2., ad 3., z 31. 8. 2018 na 30. 9. 2018, 

- 1168/18/RK ad 2. z 31. 8. 2018 na 26. 9. 2018, 

- 1225/18/RK ad 1. z 31. 8. 2018 na 30. 9. 2018, 

- 1276/18/RK ad 2. z 30. 8. 2018 na 30. 9. 2018, 

- 1297/18/RK ad 2), ad 3), z 31. 8. 2018 na 30. 9. 2018, 

- 1339/18/RK ad 1., ad 2., z 31. 8. 2018 na 31. 10. 2018, 

- 1542/18/RK ad 1. z 31. 8. 2018 na 21. 9. 2018, 

- 1611/18/RK z 30. 8. 2018 na 30. 9. 2018. 

USNESENÍ č. 1746/18/RK 

Zpráva o činnosti rady kraje za období od 15. srpna 2018 do 11. září 2018 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 2  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 15. srpna do 11. září 2018 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje k projednání zprávu o činnosti rady kraje 

za období od 15. srpna do 11. září 2018. 

Termín: 25. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1747/18/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 87/2018 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou člena Rady Libereckého kraje Jiřího Löffelmanna v termínu  

24. - 27. 9. 2018 do Slovinska. Důvodem cesty je účast na konferenci v rámci projektu AMIIGA 

(projekt na staré ekologické zátěže). 

USNESENÍ č. 1748/18/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 296/18 – poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu 

Libereckého kraje z kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 296/18, kterým se upravují ukazatele  

v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, ve výši 1.719.477 Kč bez dopadu  

na celkový objem kapitoly, a to 

      a) snížením specifického ukazatele Finanční podpora sociálních služeb v Základní síti LK  

ve výši 1.719.477 Kč, 

      b) navýšením jednotlivých specifických kazatelů v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 

sociálních věcí ve výši 1.719.477 Kč, 

2) s poskytnutím neinvestičních individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci 

dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2018, v úhrnném objemu 

1.719.477 Kč, níže uvedeným příjemcům ve výši 

Název IČO Sídlo 
Registračn

í číslo 
sužby 

Druh sociální služby Výše dotace v Kč 

Diakonie 
ČCE - 
středisko 
Světlo ve 
Vrchlabí 

43464343 

Komenského 
616 
Vrchlabí 
543 01 
Vrchlabí 1 

 
8507871 

osobní asistence 240.499 

Diecézní 
charita 
Litoměřice 

40229939 

Kosmonautů 
2022 
Předměstí 
412 01 
Litoměřice 1 

3632154 pečovatelská služba 355.405 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 3  

Farní 
charita 
Česká Lípa 

70226148 

Dubická 
992/14 
Česká Lípa 
470 01 Česká 
Lípa 1 

6790491 
nízkoprahová zařízení pro děti  
a mládež 

96.124 

Farní 
charita 
Česká Lípa 

70226148 

Dubická 
992/14 
Česká Lípa 
470 01 Česká 
Lípa 1 

2925974 
sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi 

256.329 

Město 
Chrastava 

262871 

náměstí 1. 
máje 1 
463 31 
Chrastava 

7777619 pečovatelská služba 32.027 

Oblastní 
charita 
Jičín 

73633755 

Na jihu 553 
Nové Město 
506 01 Jičín 
1 

2584331 
sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi 

72.093 

Snílek, 
o.p.s. 

26640007 

Staré Splavy 
č.e.253 
Doksy 
471 63 Staré 
Splavy 

3802797 domy na půl cesty 185.251 

Spokojený 
domov, 
o.p.s. 

29043913 

Na Návsi 44 
Veselá 
295 01 
Mnichovo 
Hradiště 

7143232 osobní asistence 304.391 

Centrum 
pro dětský 
sluch 
Tamtam, 
o.p.s. 

499811 

Hábova 
1571/22, 155 
00 Praha 5 - 
Stodůlky 

5002625 raná péče 39.750 

Asociace 
rodičů a 
přátel 
zdravotně 
postiženýc
h dětí v 
ČR, z.s. 
Klub 
Jablonec 
nad Nisou 

60253177 

Budovatelů 
19, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou 

9452301 
sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi 

75.857 

SAREMA 
Liberec 
s.r.o. 

25049313 

nám. E. 
Beneše 
559/28,  460 
01 Liberec I - 
Staré Město 

6877163 sociální rehabilitace 61.751 

Celkem         1.719.477 

 
 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 4  

3) se vzorovou Smlouvou o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském 

zájmu z rozpočtu Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 296/18 ke schválení 

a rozhodnutí o poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům, 

Termín: 30. 10. 2018 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit smlouvy s poskytovateli sociálních 

služeb Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, k podpisu, za podmínky schválení změny 

rozpočtu – rozpočtového opatření č. 296/2018 v Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 15. 12. 2018 

USNESENÍ č. 1749/18/RK 

Metodika pro poskytovatele sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb 

Libereckého kraje 2019 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

závaznou Metodiku pro poskytovatele sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních 

služeb Libereckého kraje pro rok 2019 (včetně příloh) 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit závaznou 

Metodiku pro poskytovatele sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb 

Libereckého kraje pro rok 2019 (včetně příloh) do zastupitelstva kraje. 

Termín: 25. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1750/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 297/18 - úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 

rozhodnutí o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociálních věcí z rozpočtu Libereckého 

kraje, z kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, Občanskému sdružení D.R.A.K.  

z. s. 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace Občanskému sdružení D.R.A.K. z.s., se sídlem Oblačná 

450/1, Liberec V - Kristiánov, 460 05 Liberec, IČ 26636328, ve výši 30.000 Kč na projekt  

„Bez stresu pohoda, se stresem deprese, špatná koncentrace, malá produktivita práce“, 

s c h v a l u j e  

1) rozpočtové opatření č. 297/18, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 917 05  

– Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 30.000 Kč, a to 

      a) snížení nerozepsaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí,  

č. a. 0570007 0000 „Podpora ojedinělých projektů zaměřených na řešení naléhavých 

potřeb financování v sociální oblasti Libereckého kraje“ o částku 30.000 Kč, 

      b) zavedení specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí,  

č. a. 0580031 0000 „Občanské sdružení D.R.A.K. z.s.“ a navýšení o částku 30.000 Kč, 

2) smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/4811/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Občanským sdružením D.R.A.K. z. 

s., se sídlem Oblačná 450/1, Liberec V - Kristiánov, 460 05 Liberec, IČ 26636328, ve výši 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 5  

30.000 Kč na projekt „Bez stresu pohoda, se stresem deprese, špatná koncentrace, malá 

produktivita práce“ 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 297/18 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 30. 10. 2018 

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit 

hejtmanovi kraje k podpisu smlouvu č. OLP/4811/2018 o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace z rozpočtu Libereckého kraje s Občanským sdružením D.R.A.K. z.s., se sídlem Oblačná 

450/1, Liberec V - Kristiánov, 460 05 Liberec, IČ 26636328. 

Termín: 30. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1751/18/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 5.000 Kč od dárce Statutární město Jablonec nad Nisou,  

se sídlem Mírové náměstí 3100/19, Jablonec nad Nisou 467 51, ve prospěch zařízení Služby 

sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, Benešov u Semil 180, Benešov u Semil 512 

06, IČO 00193771, 

2. s přijetím finančního daru ve výši 5.000 Kč od dárce Obec Slaná, se sídlem Slaná 94, Slaná  

u Semil 512 01, ve prospěch zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, 

Benešov u Semil 180, Benešov u Semil 512 06, IČO 00193771, 

3. s přijetím finančního daru ve výši 4.330 Kč od pana 

 ve prospěch zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 

příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou,  

IČO 00085782, 

4. s přijetím věcného daru – 4 ks Smoothie mixérů v hodnotě ve výši 1.500 Kč od firmy Kimberly 

– Clark, s. r. o., se sídlem Českomoravská 2420/15, 190 93 Praha 9, IČO 63468816,  

do vlastnictví zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace,  

se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČO 00085782, 

5. s přijetím finančního daru ve výši 20.000 Kč od pana

, ve prospěch zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková 

organizace, se sídlem Velké Hamry 600, 468 45 Velké Hamry, IČO 71220003, 

6. s přijetím finančního daru ve výši 3.000 Kč od dárce Obec Oldřichov v Hájích, se sídlem 

Oldřichov v Hájích 151, 463 31 Chrastava, IČO 00481483, ve prospěch zařízení APOSS 

Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Zeyerova 832/24, Liberec 1 460 01, IČO 71220071 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 18. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1752/18/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování metodiky věcných 

kontrol sociálních služeb, vytvoření a zavedení karet řešených potřeb v Libereckém kraji“ 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 6  

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Zpracování metodiky věcných kontrol sociálních služeb, vytvoření a zavedení karet řešených 

potřeb v Libereckém kraji“, 

j m e n u j e  

hodnotící komisi ve složení 

Mgr. Jiří Tůma, metodik a analytik sociálních služeb, 

náhradník Ing. Monika Musilová, koordinátorka střednědobého plánování, 

Bc. Zita Stankovská, projektový/finanční manažer projektu Podpora a rozvoj služeb v komunitě  

pro OZP v Libereckém kraji, 

náhradník Ing. Jana Maříková, vedoucí oddělení rozvoje a financování sociálních služeb, 

Markéta Slánská, DiS., analytik aplikace pro řízení sítě sociálních služeb, 

náhradník Bc. Kateřina Fořtová, projekt Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby  

se zdravotním postižením v Libereckém kraji, 

Mgr. Jan Coufal, registrátor sociálních služeb, metodik, 

náhradník Dana Straková, kontrolor financování sociálních služeb, 

Ing. Marcela Pražáková, ekonomka, analytička,  

náhradník Ing. Diana Ahmadi, ekonomka a metodička financování, 

s c h v a l u j e  

1 text „Výzvy k podání nabídky“, 

2 závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/4905/2018 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajištění dalšího 

postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1753/18/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Osobní asistence“  

v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby Osobní asistence  

v Libereckém kraji“ ve zjednodušeném režimu, v souladu s § 129 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Jana Maříková, vedoucí oddělení rozvoje a financování sociálních služeb, 

náhradník Bc. Zita Stankovská, projektový/finanční manažer projektu Podpora a rozvoj služeb 

v komunitě pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém kraji,  

Mgr. Jiří Tůma, metodik a analytik sociálních služeb, 

náhradník Ing. Monika Musilová, koordinátorka střednědobého plánování, 

Mgr. Jan Coufal, registrátor sociálních služeb, metodik, 

náhradník Dana Straková, kontrolor financování sociálních služeb, 

Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 7  

 náhradník MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, 

náhradník MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, 

Mgr. Ivana Vedralová, vedoucí oddělení sociální práce, 

náhradník Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí, 

Bc. Zita Stankovská, projektový/finanční manažer projektu Podpora a rozvoj služeb  

v komunitě pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém kraji, 

náhradník Ing. Jana Maříková, vedoucí oddělení rozvoje a financování sociálních služeb, 

Mgr. Jiří Tůma, metodik a analytik sociálních služeb, 

náhradník Ing. Monika Musilová, koordinátorka střednědobého plánování, 

Mgr. Jan Coufal, registrátor sociálních služeb, metodik, 

náhradník Bc. Marta Veselovská, registrátorka sociálních služeb, metodička, 

Michal Ottis, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

Bc. Zuzana Kocumová, členka klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. formulář „Sociální a jiné zvláštní služby – veřejné zakázky“, 

2. text „zadávací dokumentace“, 

3. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Osobní 

asistence v Libereckém kraji“ - Část 1 - Chrastava, Hrádek nad Nisou, Jablonné  

v Podještědí, Frýdlant, Nové Město pod Smrkem – osoby se zdravotním postižením“  

č. OLP/4902/2018, 

4. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Osobní 

asistence v Libereckém kraji“ - Část 2 - Jablonec nad Nisou, Tanvald – osoby  

se zdravotním postižením“ č. OLP/4910/2018, 

5. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Osobní 

asistence v Libereckém kraji“ - Část 3 - Semily, Jilemnice – osoby se zdravotním postižením“ 

č. OLP/4911/2018, 

6. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Osobní 

asistence v Libereckém kraji“ - Část 4 – Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby  

se zdravotním postižením“ č. OLP/4912/2018, 

7. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby Osobní 

asistence v Libereckém kraji“ - Část 5 – Česká Lípa, Nový Bor – osoby se zdravotním 

postižením“ č. OLP/4913/2018 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další 

postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

Termín: 30. 09. 2018 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu  

za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící 

komise Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 1754/18/RK 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 8  

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Podpora 

samostatného bydlení“ v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Podpora samostatného 

bydlení“ v Libereckém kraji“ ve zjednodušeném režimu, v souladu s § 129 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, 

náhradník MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, 

Ing. Jana Maříková, vedoucí oddělení rozvoje a financování sociálních služeb, 

náhradník Bc. Zita Stankovská – projektový manažer, 

Mgr. Jiří Tůma, metodik a analytik sociálních služeb, 

náhradník Ing. Monika Musilová, koordinátorka střednědobého plánování, 

 Mgr. Jan Coufal, registrátor sociálních služeb,  metodik, 

náhradník Dana Straková, kontrolor financování sociálních služeb, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, 

náhradník MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, 

Mgr. Ivana Vedralová, vedoucí oddělení sociální práce, 

náhradník Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí, 

Bc. Zita Stankovská, projektový/finanční manažer projektu Podpora a rozvoj služeb  

v komunitě pro OZP v Libereckém kraji, 

náhradník Ing. Jana Maříková, vedoucí oddělení rozvoje a financování sociálních služeb, 

Mgr. Jiří Tůma, metodik a analytik sociálních služeb, 

náhradník Ing. Monika Musilová, koordinátorka střednědobého plánování, 

Bc. Marta Veselovská, registrátorka sociálních služeb, metodička, 

náhradník Mgr. Jan Coufal, registrátor sociálních služeb, metodik, 

Michal Ottis, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

Bc. Zuzana Kocumová, členka klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. formulář „sociální a jiné zvláštní služby – veřejné zakázky“, 

2. text „zadávací dokumentace“, 

3. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Podpora 

samostatného bydlení“ v Libereckém kraji“ – Česká Lípa, Nový Bor – osoby s mentálním 

postižením, osoby s kombinovanými vadami č. OLP/4904/2018 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další 

postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

Termín: 30. 09. 2018 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 9  

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi.  

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., která 

bude rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 1755/18/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociální rehabilitace“ 

v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociální rehabilitace“  

v Libereckém kraji“ ve zjednodušeném režimu, v souladu s § 129 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, 

náhradník MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, 

Ing. Jana Maříková, vedoucí oddělení rozvoje a financování sociálních služeb, 

náhradník Bc. Zita Stankovská, projektový/finanční manažer projektu Podpora a rozvoj služeb 

v komunitě pro OZP v Libereckém kraji, 

Mgr. Jiří Tůma, metodik a analytik sociálních služeb, 

náhradník Ing. Monika Musilová, koordinátorka střednědobého plánování, 

Mgr. Jan Coufal, registrátor sociálních služeb, metodik, 

náhradník Dana Straková, kontrolor financování sociálních služeb, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, 

náhradník MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, 

Mgr. Ivana Vedralová, vedoucí oddělení sociální práce, 

náhradník Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí, 

Bc. Zita Stankovská, projektový/finanční manažer projektu Podpora a rozvoj služeb  

v komunitě pro OZP v Libereckém kraji, 

náhradník Ing. Jana Maříková, vedoucí oddělení rozvoje a financování sociálních služeb, 

Mgr. Jiří Tůma, metodik a analytik sociálních služeb, 

náhradník Ing. Monika Musilová, koordinátorka střednědobého plánování, 

Bc. Marta Veselovská, registrátorka sociálních služeb, metodička, 

náhradník Mgr. Jan Coufal, registrátor sociálních služeb, metodik, 

Michal Ottis, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

Bc. Zuzana Kocumová, členka klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. formulář „sociální a jiné zvláštní služby – veřejné zakázky“, 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 10  

2. text „zadávací dokumentace“, 

3. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociální 

rehabilitace“ v Libereckém kraji“ č. OLP/4906/2018 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další 

postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

Termín: 30. 09. 2018 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi.  

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., která 

bude rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 1756/18/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociálně terapeutické 

dílny“ v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociálně terapeutické 

dílny“ v Libereckém kraji“ ve zjednodušeném režimu, v souladu s § 129 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, 

náhradník MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, 

Ing. Jana Maříková, vedoucí oddělení rozvoje a financování sociálních služeb, 

náhradník Bc. Zita Stankovská, projektový/finanční manažer projektu Podpora a rozvoj služeb 

v komunitě pro OZP v Libereckém kraji, 

Mgr. Jiří Tůma, metodik a analytik sociálních služeb, 

náhradník Ing. Monika Musilová, koordinátorka střednědobého plánování, 

Mgr. Jan Coufal, registrátor sociálních služeb,  metodik, 

náhradník Dana Straková, kontrolor financování sociálních služeb, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, 

náhradník MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, 

Mgr. Ivana Vedralová, vedoucí oddělení sociální práce, 

náhradník Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí, 

Bc. Zita Stankovská, projektový/finanční manažer projektu Podpora a rozvoj služeb  

v komunitě pro OZP v Libereckém kraji, 

náhradník Ing. Jana Maříková, vedoucí oddělení rozvoje a financování sociálních služeb, 

Mgr. Jiří Tůma, metodik a analytik sociálních služeb, 

náhradník Ing. Monika Musilová, koordinátorka střednědobého plánování, 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 11  

Bc. Marta Veselovská, registrátorka sociálních služeb, metodička, 

náhradník Mgr. Jan Coufal, registrátor sociálních služeb, metodik, 

Michal Ottis, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

Bc. Zuzana Kocumová, členka klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. formulář „sociální a jiné zvláštní služby – veřejné zakázky“, 

2. text „zadávací dokumentace“, 

3. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně 

terapeutické dílny“ v Libereckém kraji“ část 1- Jablonec nad Nisou, Tanvald – osoby  

s chronickým duševním onemocněním, osoby s mentálním postižením,  osoby  

s kombinovanými vadami č. OLP/4907/2018, 

4. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně 

terapeutické dílny“ v Libereckém kraji“ – část 2 Česká Lípa, Nový Bor – osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami  

č. OLP/4908/2018; 

5. závazný návrh smlouvy o poskytování sociální služby „Zajištění sociální služby „Sociálně 

terapeutické dílny“ v Libereckém kraji“ – část 3 – Liberec – osoby s mentálním postižením, 

osoby s kombinovanými vadami č. OLP/4909/2018 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další 

postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

Termín: 30. 09. 2018 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi.  

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., která 

bude rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 1757/18/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění večerní pohotovostní služby v oboru 

zubní lékařství na území Libereckého kraje 2019, 2020“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění večerní pohotovostní služby v oboru zubní 

lékařství na území Libereckého kraje 2019, 2020“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu 

s § 53 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, 

náhradník Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, 

PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví, 

náhradník Mgr. Blanka Ptáčková, odborný zaměstnanec odboru zdravotnictví, 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 12  

Ing. Naďa Veselá, vedoucí oddělení ekonomiky a zdravotní politiky, 

náhradník Bc. Kateřina Požická, odborný zaměstnanec odboru zdravotnictví, 

 Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, 

náhradník Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, 

PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví, 

náhradník Mgr. Blanka Ptáčková, odborný zaměstnanec odboru zdravotnictví, 

Ing. Naďa Veselá, vedoucí oddělení ekonomiky a zdravotní politiky, 

náhradník Bc. Kateřina Požická, odborný zaměstnanec odboru zdravotnictví, 

Mgr. Kateřina Gerő, vedoucí správního oddělení, 

náhradník Bc. Martina Lhotková, odborný zaměstnanec odboru zdravotnictví, 

Michal Ottis, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

Bc. Zuzana Kocumová, členka klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh Smlouvy o zajištění zdravotních služeb č. OLP/4738/2018 

a  u k l á d á  

1. MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit další 

postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

Termín: 30. 09. 2018 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi.  

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 1758/18/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Transportní ventilátory“ 

Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu „Transportní ventilátory“ Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého 

kraje, příspěvkovou organizací, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit předání 

informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové 

organizace. 

Termín: 18. 09. 2018 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 13  

USNESENÍ č. 1759/18/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Defibrilátory monitory“ Zdravotnickou 

záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky  

v  nadlimitním otevřeném řízení „Defibrilátory monitory“ Zdravotnickou záchrannou službou 

Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, 

2. s textem „Základní zadávací podmínky “ 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit předání 

informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky v nadlimitním 

otevřeném řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 18. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1760/18/RK 

Schválení záměru Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., pronájem nových 

prostor pro parkování záložních sanitních vozidel, automobilů, materiálu a techniky referátu 

krizové připravenosti a vytvoření zázemí pro servisní a opravárenské středisko včetně 

skladového hospodářství 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o neuskutečnění schváleného záměru Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 

p. o., který byl schválený radou kraje dne 10. 7. 2018, usnesením č. 1355/18/RK. Jednalo  

se o pronájem nových nebytových prostor v areálu na adrese V Horkách, čp. 233/8, 460 07  

v Liberci 9, o celkové výměře 459 m2 a společných prostor o výměře 81 m2, za účelem parkování 

záložních sanitních vozidel, automobilů, materiálu a techniky referátu krizové připravenosti  

a vytvoření zázemí pro servisní a opravárenské středisko včetně skladového hospodářství,  

za nájemné ve výši 65.000 Kč měsíčně bez DPH, na dobu určitou dvou let, tj. od 1. 11. 2018  

do 31. 10. 2020, s možností uplatnění opce na dobu 1 roku, s tím, že opční právo bude možné 

uplatnit nejvýše 5 krát - tuto délku pronájmu majitel objektu odmítl, 

s c h v a l u j e  

nový záměr Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., pronájem nebytových prostor 

v areálu Chrastavská, čp. 337/38, 460 01 v Liberci 2, o celkové výměře 411 m2 a 250 m2 parkovací 

místa pro automobily, za účelem parkování záložních sanitních vozidel, automobilů, materiálu  

a techniky referátu krizové připravenosti a vytvoření zázemí pro servisní a opravárenské středisko 

včetně skladového hospodářství, za nájemné ve výši 65.000 Kč měsíčně bez DPH, na dobu určitou 

dvou let, tj. od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2020, kdy po uplynutí této doby se smluvní poměr změní  

na dobu neurčitou, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh nájemní smlouvy mezi Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, p. o., a panem 

Erichem Wieserem, bytem Pod Strání 46, 463 03 Stráž nad Nisou 

a  u k l á d á  

a) MUDr. Luďku Kramářovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, předložit 

3 měsíce před uplynutím doby určité nájemní smlouvy mezi Zdravotnickou záchrannou 

službou Libereckého kraje, p. o., a panem Erichem Wieserem vyhodnocení využití prostor  

dle nájemní smlouvy, včetně analýzy činnosti servisního a opravárenského střediska, 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 14  

Termín: 30. 09. 2020 

b) MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, vyrozumět  

o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace, MUDr. Luďka Kramáře, MBA. 

Termín: 27. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1761/18/RK 

Záměr budoucího uspořádání sítě pozemních komunikací po realizaci severozápadního 

obchvatu města Zákupy 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se záměrem budoucího uspořádání sítě pozemních komunikací dle předloženého návrhu  

po realizaci severozápadního obchvatu města Zákupy, 

b) se zahájením projekční přípravy silnice II/268 – ulice Borská v Zákupech, včetně pozemních 

komunikací pro pěší 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

informovat o přijatém usnesení ředitele KSS LK, p. o., a zajistit zahájení projekční přípravy silnice 

II/268 – ulice Borská v Zákupech, včetně pozemních komunikací pro pěší. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1762/18/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 295/18 – navýšení příjmů a navýšení výdajů  

v kapitole 914 06 - Působnosti, odbor dopravy, na akci „silniční doprava a hospodářství“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 295/18, kterým se 

1. navyšují příjmy kraje vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 500.000 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy, u akce „platby věcných 

břemen“ ve výši 500.000 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 295/18 k projednání a schválení Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 30. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1763/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 294/18 – úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor 

dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“; přesun z jednotlivých 

akcí na nespecifikovanou rezervu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 294/18, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy 

1. snižují výdaje v celkové výši 2.630.922 Kč, a to u akce 

      a) III/27110 Oldřichov na Hranicích ve výši 243 Kč, 

      b) III/29022 Hrabětice - Josefův Důl ve výši 1.856.458 Kč, 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 15  

      c) III/01023 Harrachov ve výši 401.420 Kč, 

      d) II/278 Osečná - Kotel ve výši 330.802 Kč, 

      e) II/260 Skalka ve výši 41.999 Kč, 

2. navyšují výdaje v celkové výši 2.630.922 Kč, a to u akce 

      a) nespecifikovaná rezerva týkající spolufinancování k dotaci ze SFDI ve výši 330.600 Kč, 

      b) III/2784 Liberec, ul. České mládeže ve výši 2.300.322 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 294/18 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 

Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 30. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1764/18/RK 

Prodloužení termínu realizace investiční akce „KSS LK - projektové dokumentace silnic  

na 2017 – 2018“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o zaslání další zálohové platby na investiční akci „KSS LK - projektové dokumentace silnic  

na 2017 – 2018“, která bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti příslušné PO o zasílání 

zřizovatelem schváleného mimořádného účelového investičního příspěvku dle přílohy č. 2 

tohoto materiálu, nejpozději však do 30. 6 .2019, 

2. o prodloužení termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 6 . 2019, 

3. o předložení vyúčtování formou průběžného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku za rok 2018 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 30. 1. 2019, 

4. o prodloužení předložení vyúčtování formou závěrečného vyúčtování akce mimořádného 

investičního příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 7. 2019 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zaslat 

výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1765/18/RK 

Veřejná zakázka „Silnice II/278 Osečná – Kotel“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1103/2018, uzavíraný v souladu s ust. § 222 

odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi 

Libereckým krajem a společností Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965, 470 01 Česká 

Lípa, IČO 44569432, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 273.389,80 Kč bez DPH,  

tj. 330.801,66 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 31. 10. 2018 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 16  

USNESENÍ č. 1766/18/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/29022 Hrabětice – Josefův Důl“ – dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/452/2017, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 4  

a 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mezi Libereckým 

krajem a společností SWIETELSKY stavební s.r.o., SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod 

Dopravní stavby STŘED, se sídlem Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8, IČO 48035599, jehož 

předmětem jsou méněpráce ve výši 1.534.262,43 Kč bez DPH, tj. 1.856.457,54 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1767/18/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/01023 Harrachov" – dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2155/2017, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem  

a společností Integra stavby a.s., se sídlem Hrádecká 156, 460 01 Liberec 33, IČO 25014391, jehož 

předmětem jsou méněpráce ve výši 331.752,12 Kč bez DPH, tj. 401.420,07 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1768/18/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/2784 Liberec, ul. České mládeže“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1902/2018 "Silnice III/2784 Liberec, ul. České 

mládeže", uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností PORR 

a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, IČO 43005560, jehož předmětem jsou 

vícepráce ve výši 3.313.008,49 Kč bez DPH, tj. 4.008.740,27 Kč včetně DPH, a méněpráce ve výši 

1.411.916,06 Kč bez DPH, tj. 1.708.418,43 Kč včetně DPH, čímž dojde ke zvýšení ceny  

o 1.901.092,44 Kč bez DPH, tj. 2.300.321,85 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1769/18/RK 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice II/260 Skalka“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 17  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2103/2018, uzavíraný analogicky v souladu  

s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi Libereckým krajem a společností Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 

965/9, 470 01 Česká Lípa, IČO 44569432, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 34.710 Kč  

bez DPH, tj. 41.999,10 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 1770/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/610 Turnov - hranice 

Libereckého kraje (vč. mostních objektů)“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/610 Turnov - hranice Libereckého kraje“,  

v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to 

účastníka EUROVIA CS, a. s. se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1, IČO 45274924  

a STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČO 60838744, pro účely veřejné 

zakázky vystupující jako „Společnost ES610T“ za nabídkovou cenu 169.492.900 Kč bez DPH,  

tj. 205.086.409 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/2080/2018 mezi Libereckým krajem, Městem Turnov,  

se sídlem Antonína Dvořáka 335, 51101 Turnov, IČO 00276227, Obcí Přepeře, se sídlem č. p. 229, 

512 61 Přepeře, IČO 00276014, Obcí Příšovice, se sídlem č. p. 60, 463 46 Příšovice,  

IČO 00263125, Obcí Ohrazenice, se sídlem č. p. 81, 511 01 Turnov, IČO 00275956, a Obcí 

Svijany, se sídlem č. p. 71, 463 646 Příšovice, IČO 00671908, a společnostmi EUROVIA CS, a. s., 

se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1, IČO 45274924, a STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 

198/21, 150 00 Praha, IČO 60838744, pro účely veřejné zakázky vystupující jako „Společnost 

ES610T“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1771/18/RK 

Záměr uzavření Smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje – JŘ 

2018/2019 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje  

se společností KAD, spol. s r.o. Krkonošská automobilová doprava Vrchlabí, IČ 49812947,  

se sídlem Vápenická 475, 543 01 Vrchlabí, přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., 

o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 18  

2. záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje  

se společností ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., IČ 25945408, se sídlem Na Ostrově 177, 

Chrudim III, 537 01 Chrudim, přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných 

službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, 

3. záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje  

se společností ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., IČ 25620886, se sídlem Pod Hájem 97, 267 

01 Králův Dvůr, přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách  

v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

zveřejnění záměrů na úřední desku Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1772/18/RK 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 

2017 a 2018 č. OLP/5020/2016 – Statutární město Liberec 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2017  

a 2018 č. OLP/5020/2016, uzavíraný mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec,  

IČ 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1, z důvodu navýšení rozsahu 

provozovaných spojů, navýšení částky z důvodu zapojení dopravce a všech jím provozovaných 

spojů do IDOL a navýšení celkové výše částky 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit dodatek ke smlouvě č. OLP/5020/2016 k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1773/18/RK 

Nařízení Libereckého kraje, kterým se stanovují úseky silnic, na kterých se pro jejich malý 

dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 

Rada kraje po projednání 

v y d á v á  

Nařízení Libereckého kraje, kterým se stanovují úseky silnic, na kterých se pro jejich malý dopravní 

význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 

a  u k l á d á  

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

informovat o přijatém usnesení ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace, 

Termín: 30. 09. 2018 

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit Nařízení Libereckého kraje, kterým se stanovují úseky silnic, na kterých se pro jejich 

malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí jako 

písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 10. 2018 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 19  

USNESENÍ č. 1774/18/RK 

Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady společnosti ČSAD Liberec, 

a. s. 

Rada kraje po projednání 

n a v r h u j e  

a) delegovat Martina Půtu, hejtmana Libereckého kraje, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), jako zástupce kraje na valnou hromadu 

společnosti ČSAD Liberec, a. s., se sídlem České mládeže 594/33, Liberec VI - Rochlice,  

460 06 Liberec, IČO 25045504, která se uskuteční dne 15. 10. 2018, 

b) nominovat do představenstva společností paní m 

 

c) nominovat do dozorčí rady společnosti pana Dana Ramzera, 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na delegaci zástupce Libereckého kraje na 

valnou hromadu společnosti zastupitelstvu kraje. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1775/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 299/18 – úprava kapitoly 916 04 – finanční prostředky přijaté jako 

odvod za porušení rozpočtové kázně a odvedené na MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 299/18, kterým se o celkovou částku 6.805,40 Kč navyšují příjmy kraje  

a výdaje kraje v kapitole 916 04 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu o finanční prostředky přijaté jako odvod za porušení rozpočtové kázně  

a odvedené na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 299/18 jako písemné informace  

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1776/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 302/18 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery - odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací na dopravu žáků na Veletrh vzdělávání a pracovních 

příležitostí EDUCA MYJOB LIBEREC 2018 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 302/18, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 198.820 Kč bez dopadu na celkový objem 

kapitoly, následovně 

1. snížení ukazatele č. a. 04700010000 Veletrh vzdělávání a pracovních příležitostí ve výši 

198.820 Kč, 

2. zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 198.820 Kč na zajištění dopravy žáků  

na Veletrh vzdělávání a pracovních příležitostí EDUCA 2018 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 20  

      2.1 akce číslo 04700014455 – Základní škola Dr. Miroslava Tyrše, Česká Lípa, Mánesova 

1526, příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2018 ve výši 9.680 Kč, 

      2.2 akce číslo 04700013404 – Základní škola a mateřská škola Desná, okres Jablonec  

nad Nisou, příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2018 ve výši  

5.000 Kč, 

      2.3 akce číslo 04700014447 – Základní Škola Horní Police, okres Česká Lípa, příspěvková 

organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2018 ve výši 7.300 Kč, 

      2.4 akce číslo 04700014438 – Základní škola Slovanka, Česká Lípa, Antonína Sovy 3056, 

příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2018 ve výši 10.000 Kč, 

      2.5 akce číslo 04700014442 – Základní škola, Česká Lípa, Pátova 406, příspěvková 

organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2018 ve výši 4.840 Kč, 

      2.6 akce číslo 04700014443 – Základní škola, Česká Lípa, 28. října 2733 - Doprava žáků  

na veletrh EDUCA 2018 ve výši 10.000 Kč, 

      2.7 akce číslo 04700014452 – Základní škola Karla Hynka Máchy Doksy, Valdštejnská 253, 

okres Česká Lípa - příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2018  

ve výši 7.000 Kč, 

      2.8 akce číslo 04700014467 – Základní škola a Mateřská škola Mírová 81, Mimoň, 

příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2018 ve výši 5.000 Kč, 

      2.9 akce číslo 04700013446 – Základní škola Železný Brod, Školní 700 - Doprava žáků  

na veletrh EDUCA MYJOB Liberec 2018 ve výši 6.000 Kč, 

      2.1

0 

akce číslo 04700015458 – Základní škola Turnov, 28. října 18, příspěvková organizace - 

Doprava žáků na veletrh EDUCA ve výši 10.000 Kč, 

      2.1

1 

akce číslo 04700014456 – Základní škola Nový Bor, náměstí Míru 128, okres Česká Lípa, 

příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2018 ve výši 6.000 Kč, 

      2.1

2 

akce číslo 04700015471 – Základní škola Vysoké nad Jizerou, příspěvková organizace - 

Doprava žáků na veletrh EDUCA 2018 ve výši 4.900 Kč, 

      2.1

3 

akce číslo 04700015457 – Základní škola Turnov, Žižkova 518, příspěvková organizace - 

Doprava žáků na veletrh EDUCA 2018 ve výši 5.500 Kč, 

      2.1

4 

akce číslo 04700012452 – Základní škola Český Dub, okres Liberec, příspěvková 

organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA ve výši 3.630 Kč, 

      2.1

5 

akce číslo 04700012491 – Základní škola Lidická, Hrádek nad Nisou, Školní ul. 325, 

okres Liberec, příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2018 ve výši 

8.000 Kč, 

      2.1

6 

akce číslo 04700014451 – Základní škola a mateřská škola, Kamenický Šenov, nám. Míru 

616, příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2018 ve výši 5.500 Kč, 

      2.1

7 

akce číslo 04700014444 – Základní škola Dubá, příspěvková organizace - Doprava žáků 

na veletrh EDUCA 2018 ve výši 8.000 Kč, 

      2.1

8 

akce číslo 04700013447 – Základní škola Železný Brod, Pelechovská 800, příspěvková 

organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA ve výši 5.000 Kč, 

      2.1

9 

akce číslo 04700013443 – Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2018 ve výši 5.000 Kč, 

      2.2

0 

akce číslo 04700014436 – Základní škola, Česká Lípa, Školní 2520, příspěvková 

organizace - Doprava žáků na veletrh vzdělávání EDUCA 2018 ve výši 7.000 Kč, 

      2.2 akce číslo 04700013415 – Základní škola Jablonec nad Nisou - Mšeno, Arbesova 30, 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 21  

1 příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2018 ve výši 3.500 Kč, 

      2.2

2 

akce číslo 04700013436 – Základní škola Smržovka, okres Jablonec nad Nisou - 

příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2018 ve výši 3.000 Kč, 

      2.2

3 

akce číslo 04700014449 – Základní škola a Mateřská škola Jestřebí, příspěvková 

organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2018 ve výši 6.000 Kč, 

      2.2

4 

akce číslo 04700013416 – Základní škola Jablonec nad Nisou-Mšeno, Mozartova 24, 

Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2018  

ve výši 6.000 Kč, 

      2.2

5 

akce číslo 04700012460 – Základní škola Chrastava, náměstí 1. máje 228, okres Liberec - 

příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2018 ve výši 4.030 Kč, 

      2.2

6 

číslo akce 04700014481 – Základní škola Bohumila Hynka Cvikov, příspěvková 

organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2018 ve výši 6.000 Kč, 

      2.2

7 

akce číslo 04700015408 – Základní škola Dr. h. c. Jana Masaryka, Harrachov, 

příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2018 ve výši 7.000 Kč, 

      2.2

8 

akce číslo 04700012495 – Základní škola a Mateřská škola, Osečná, okres Liberec, 

příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2018 ve výši 3.100 Kč, 

      2.2

9 

akce číslo 04700013410 - Základní škola Jablonec nad Nisou - Kokonín, Rychnovská 216, 

příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2018 ve výši 3.500 Kč, 

      2.3

0 

akce číslo 04700014439 – Základní škola a Mateřská škola, Česká Lípa, Jižní 1903, 

příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2018 ve výši 4.840 Kč, 

      2.3

1 

akce číslo 04700013452 – Základní škola Velké Hamry, Školní 541 - příspěvková 

organizace - Doprava na veletrh vzdělávání EDUCA 2018 ve výši 3.500 Kč, 

      2.3

2 

akce číslo 04700013412 – Základní škola Jablonec nad Nisou, Liberecká 26, příspěvková 

organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2018 ve výši 6.000 Kč, 

      2.3

3 

akce číslo 04700012494 – Základní škola Nové Město pod Smrkem, příspěvková 

organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2018 ve výši 4.500 Kč, 

      2.3

4 

akce číslo 04700014460 – Základní škola a Mateřská škola Pod Ralskem 572, Mimoň, 

příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2018 ve výši 4.500 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje účelově vázanou na náklady 

spojené s dopravou žáků na veletrh EDUCA MYJOB Liberec 2018 v celkové výši 198.820 Kč 

níže uvedeným žadatelům 

 

p.č. žadatel: se sídlem: IČ: 

dotace 

do výše 

v Kč: 

termín 

realizace od 

10. 10. do  

název projektu 

1 

Základní škola Dr. Miroslava 

Tyrše, Česká Lípa, Mánesova 

1526, příspěvková organizace 

Mánesova 1526, 

470 01 Česká Lípa 

4986461

1 
9.680 16. 11. 2018 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA 2018 

2 

Základní škola a mateřská 

škola Desná, okres Jablonec 

nad Nisou, příspěvková 

organizace 

Krkonošská 613, 

468 61 Desná 

7098259

7 
5.000 16. 11. 2018 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA 2018 

3 

Základní Škola Horní Police, 

okres Česká Lípa, příspěvková 

organizace 

9. května 2, 471 06 

Horní Police 

7069596

2 
7.300 16. 11. 2018 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA MYJOB 

LIBEREC 2018 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 22  

4 

Základní škola Slovanka, 

Česká Lípa, Antonína Sovy 

3056, příspěvková organizace 

Antonína Sovy 

3056, 470 01 Česká 

Lípa 

4986459

9 
10.000 16. 10. 2018 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA 2018 

5 

Základní škola, Česká Lípa, 

Pátova 406, příspěvková 

organizace 

Pátova 406/1, 470 

01 Česká Lípa 

4828306

1 
4.840 16. 11. 2018 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA 2018 

6 

Základní škola, Česká Lípa, 

28. října 2733, příspěvková 

organizace 

28. října 2733, 470 

06 Česká Lípa 

4675004

5 
10.000 31. 10. 2018 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA 2018 

7 

Základní škola Karla Hynka 

Máchy Doksy, Valdštejnská 

253, okres Česká Lípa - 

příspěvková organizace 

Valdštejnská 253, 

472 01 Doksy 

7069851

1 
7.000 13. 10. 2018 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA 2018 

8 

Základní škola a Mateřská 

škola Mírová 81, Mimoň, 

příspěvková organizace  

Mírová 81, 471 24 

Mimoň 

4828254

5 
5.000 16. 11. 2018 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA 2018 

9 
Základní škola Železný Brod, 

Školní 700 

Školní 700, 468 22 

Železný Brod 

7069497

4 
6.000 16. 11. 2018 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA MYJOB 

LIBEREC 2018 

10 

Základní škola Turnov, 28. 

října 18, příspěvková 

organizace 

28. října 18, 511 01 

Turnov 

0085612

6 
10.000 16. 11. 2018 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA 

11 

Základní škola Nový Bor, 

náměstí Míru 128, okres 

Česká Lípa, příspěvková 

organizace 

nám. Míru 128, 473 

01 Nový Bor 

6843013

2 
6.000 16. 11. 2018 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA 2018 

12 

Základní škola Vysoké nad 

Jizerou, příspěvková 

organizace 

náměstí Dr. K. 

Kramáře 124, 512 

11 Vysoké nad 

Jizerou 

7274364

6 
4.900 16. 11. 2018 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA 2018 

13 

Základní škola Turnov, 

Žižkova 518, příspěvková 

organizace 

Žižkova 518, 511 

01 Turnov 
855049 5.500 16. 11. 2018 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA 2018 

14 

Základní škola Český Dub, 

okres Liberec, příspěvková 

organizace 

Komenského 46/I, 

463 43 Český Dub 

7069526

1 
3.630 16. 11. 2018 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA 

15 

Základní škola Lidická, 

Hrádek nad Nisou, Školní ul. 

325, okres Liberec, 

příspěvková organizace 

Školní 325, 463 34 

Hrádek nad Nisou 

7098300

3 
8.000 16. 11. 2018 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA 2018 

16 

Základní škola a mateřská 

škola, Kamenický Šenov, 

nám. Míru 616, příspěvková 

organizace 

nám. Míru 616, 471 

14 Kamenický 

Šenov 

4986465

3 
5.500 13. 10. 2018 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA 2018 

17 
Základní škola Dubá - 

příspěvková organizace 

Dlouhá 113, 471 41 

Dubá 

4828297

9 
8.000 16. 11. 2018 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA 2018 

18 

Základní škola Železný Brod, 

Pelechovská 800, příspěvková 

organizace 

Pelechovská 800, 

468 22 Železný 

Brod 

7069498

2 
5.000 16. 11. 2018 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA 

19 

Masarykova základní škola 

Zásada, okres Jablonec nad 

Nisou, příspěvková 

organizace 

Zásada 264, 468 25 

Zásada 

1638958

1 
5.000 16. 11. 2018 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA 2018 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 23  

20 

Základní škola, Česká Lípa, 

Školní 2520, příspěvková 

organizace 

Školní 2520, 470 

05 Česká Lípa 

7098219

8 
7.000 16. 11. 2018 

Doprava žáků na veletrh 

vzdělávání EDUCA 

2018 

21 

Základní škola Jablonec nad 

Nisou - Mšeno, Arbesova 30, 

příspěvková organizace 

Arbesova 4015, 

466 04 Jablonec 

nad Nisou 

7274327

1 
3.500 16. 11. 2018 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA 2018 

22 

Základní škola Smržovka, 

okres Jablonec nad Nisou - 

příspěvková organizace 

Komenského 964, 

468 51 Smržovka 

7069538

5 
3.000 16. 11. 2018 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA 2018 

23 

Základní škola a Mateřská 

škola Jestřebí, příspěvková 

organizace 

Jestřebí 105, 471 61 

Jestřebí 

7274417

1 
6.000 16. 11. 2018 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA 2018 

24 

Základní škola Jablonec nad 

Nisou-Mšeno, Mozartova 24, 

Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace 

Mozartova 24, 466 

04 Jablonec nad 

Nisou 

7274303

4 
6.000 16. 11. 2018 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA 2018 

25 

Základní škola Chrastava, 

náměstí 1. máje 228, okres 

Liberec - příspěvková 

organizace 

Náměstí 1. máje 

228, 463 31 

Chrastava 

7274164

3 
4.030 16. 11. 2018 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA 2018 

26 

Základní škola Bohumila 

Hynka Cvikov, příspěvková 

organizace 

Sad 5. května 130, 

471 54 Cvikov 

7094269

2 
6.000 16. 11. 2018 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA 2018 

27 

Základní škola Dr. h. c. Jana 

Masaryka, Harrachov, 

příspěvková organizace 

Nový Svět 77, 512 

46 Harrachov 

0085480

8 
7.000 16. 11. 2018 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA 2018 

28 

Základní škola a Mateřská 

škola, Osečná, okres Liberec, 

příspěvková organizace 

Školní 63, 463 52 

Osečná 

7098381

0 
3.100 16. 11. 2018 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA 2018 

29 

Základní škola Jablonec nad 

Nisou - Kokonín, Rychnovská 

216, příspěvková organizace 

Rychnovská 216, 

468 01 Jablonec 

nad Nisou 

7274319

1 
3.500 16. 11. 2018 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA 2018 

30 

Základní škola a Mateřská 

škola, Česká Lípa, Jižní 1903, 

příspěvková organizace  

Jižní 1903, 470 01 

Česká Lípa 

4828308

8 
4.840 16. 11. 2018 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA 2018 

31 

Základní škola Velké Hamry, 

Školní 541 - příspěvková 

organizace 

Školní 541, 468 45 

Velké Hamry 

7274347

6 
3.500 16. 11. 2018 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA 2018 

32 

Základní škola Jablonec nad 

Nisou, Liberecká 26, 

příspěvková organizace 

Liberecká 3999, 

466 01 Jablonec 

nad Nisou 

7274287

9 
6.000 16. 11. 2018 

 Doprava žáků na veletrh 

EDUCA 2018 

33 

Základní škola Nové Město 

pod Smrkem, příspěvková 

organizace 

Tylova 694, 463 65 

Nové Město pod 

Smrkem 

7274199

6 
4.500 16. 11. 2018 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA 2018 

34 

Základní škola a Mateřská 

škola Pod Ralskem 572, 

Mimoň, příspěvková 

organizace 

Pod Ralskem 572, 

471 24 Mimoň 

4828301

1 
4.500 16. 11. 2018 

Doprava žáků na veletrh 

EDUCA 2018 

 

2. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na dopravu žáků  

na veletrh EDUCA MYJOB Liberec 2018 Základní škole a Mateřské škole Josefův Důl, okres 

Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, z důvodu nedosažení minimální výše požadované 

dotace dle podmínek programu, 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 24  

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace, která bude uzavřená mezi Libereckým 

krajem a výše uvedenými podpořenými žadateli 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smluv  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje na dopravu žáků na veletrh EDUCA MYJOB 

Liberec 2018 k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 

Termín: 31. 10. 2018 

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 302/18 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1777/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Služba v oblasti rozvoje čtenářské  

a matematické gramotnosti žáků 2. stupně základních škol a žáků středních škol v oborech 

středního vzdělání a středního vzdělání s výučním listem“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Služba v oblasti rozvoje čtenářské a matematické 

gramotnosti žáků 2. stupně základních škol a žáků středních škol v oborech středního vzdělání  

a středního vzdělání s výučním listem“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka BDO Advisory s.r.o., se sídlem 

Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 27244784, za nabídkovou cenu 2.490.000 Kč  

bez DPH, tj. 3.012.900 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo č. OLP/3206/2018 mezi Libereckým krajem a společností BDO Advisory s.r.o.,  

se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 27244784 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění. 

Termín: 15. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1778/18/RK 

Projekt „Naplňování krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání Libereckého kraje I“ – 

dodatky ke smlouvám o partnerství 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) dodatek č. 1 Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem č. OLP/2160/2018, uzavíraný  

mezi Libereckým krajem a Gymnáziem a Střední odbornou školou, Jilemnice, Tkalcovská 460, 

příspěvková organizace, IČ 00856037, se sídlem Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice, 

b) dodatek č. 1 Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem č. OLP/2163/2018 uzavíraný  

mezi Libereckým krajem a Obchodní akademií, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, 

příspěvková organizace, IČ 49864637, se sídlem náměstí Osvobození 422/2, 470 01 Česká 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 25  

Lípa, 

c) dodatek č. 1 Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem č. OLP/2165/2018, uzavíraný  

mezi Libereckým krajem a Obchodní akademií, Hotelovou školou a Střední odbornou školou, 

Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, IČ 75129507, se sídlem Zborovská 519, 511 

01 Turnov, 

d) dodatek č. 1 Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem č. OLP/2172/2018, uzavíraný mezi 

Libereckým krajem a Střední školou strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 

příspěvková organizace, IČ 00526517, se sídlem Truhlářská 360/3, 460 01 Liberec II - Nové 

Město, 

e) dodatek č. 1 Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem č. OLP/2176/2018, uzavíraný  

mezi Libereckým krajem a Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm, Česká 

Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, IČ 14451018, se sídlem 28. října 2707, 470 06 

Česká Lípa, 

f) dodatek č. 1 Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem č. OLP/2180/2018, uzavíraný mezi 

Libereckým krajem a Vyšší odbornou školou sklářskou a Střední školou, Nový Bor, 

Wolkerova 316, příspěvková organizace, IČ 49864688, se sídlem Wolkerova 316, 473 01 

Nový Bor 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 Smlouvy  

o partnerství s finančním příspěvkem č. OLP/2160/2018, dodatku č. 1 Smlouvy o partnerství  

s finančním příspěvkem č. OLP/2163/2018, dodatku č. 1 Smlouvy o partnerství s finančním 

příspěvkem č. OLP/2165/2018, dodatku č. 1 Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem  

č. OLP/2172/2018, dodatku č. 1 Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem č. OLP/2176/2018, 

dodatku č. 1 Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem č. OLP/2180/2018, k podpisu Petru 

Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1779/18/RK 

Konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, 

Partyzánská 530, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

o d v o l á v á  

Mgr. Václava Ulvra, z vedoucího pracovního místa ředitele Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, 

Partyzánská 530, příspěvková organizace, v souladu s ustanovením § 166 odst. 3 zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to k 31. 1. 2019, 

v y h l a š u j e  

konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, 

Partyzánská 530, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

1. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti 

      a) zajistit činnost konkurzní komise pro konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 

Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace, 

Termín: 31. 12. 2018 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 26  

      b) informovat Radu Libereckého kraje o výsledku konkurzu, 

Termín: 28. 02. 2019 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení odvolání a textu vyhlášeného 

konkurzu k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 1780/18/RK 

Žádost o dotaci Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na realizaci projektu „Bezpečné 

klima na školách v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se žádostí Libereckého kraje o státní dotaci v roce 2019 na projekt „Bezpečné klima ve školách 

v Libereckém kraji“ (evidenční číslo PRCH-KP-0002/2019), 

b) se zmocněním Petra Tulpy, náměstka hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, k zastupování Libereckého kraje při právních jednáních týkajících  

se projektu „Bezpečné klima ve školách v Libereckém kraji“ (evidenční číslo PRCH-KP-

0002/2019) 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení plné moci PM 93/2018 k podpisu 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1781/18/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna kotle v budově 

odborného výcviku“ Střední odbornou školou, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu „Výměna kotle v budově odborného výcviku“ Střední odbornou školou, 

Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého 

rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 25. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1782/18/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna oken v Appeltově 

domě“ Střední průmyslovou školou stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu „Výměna oken v Appeltově domě“ Střední průmyslovou školou stavební, 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 27  

Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého 

rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 25. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1783/18/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Poskytování služeb v oblasti 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany" Střední odbornou školou  

a Středním odborným učilištěm, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu „Poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární 

ochrany" Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm, Česká Lípa, 28. října 2707, 

příspěvková organizace, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého 

rozsahu ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 25. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1784/18/RK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2018 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací 

1. Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace, IČ 00528714 

      a) čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 540.000 Kč na další rozvoj činnosti 

organizace, 

      b) čerpání fondu odměn ve výši 200.000 Kč na pokrytí očekávaného překročení rozpočtu 

mzdových prostředků, 

      c) snížení čerpání fondu investic ve výši 33.828 Kč a změna v Plánu investic organizace  

na rok 2018, 

2. Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace,  

IČ 00082554 

 

 

      a) snížení čerpání prostředků rezervního fondu na posílení fondu investic ve výši  

1.200.000 Kč, 

 

 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 28  

      b) snížení čerpání prostředků fondu investic v celkové výši 2.191.904 Kč a s tím související 

změny v Plánu investic organizace na rok 2018 

 

 

      - navýšení rozpočtu akce „Oprava podlahy v učebně 323 Bělíkova Frýdlant“ ve výši  

206 Kč, 

      - vyřazení akce „Oprava parket v místnosti TV na domově mládeže Zámeček“ ve výši 

60.206 Kč, 

      - vyřazení akce „Zpracování projektové dokumentace na výstavbu skladu zemědělské 

techniky“ ve výši 136.000 Kč, 

      - vyřazení akce „Sklad zemědělské techniky“ ve výši 1.900.000 Kč, 

      - snížení rozpočtu akce „Zajištění TDI při akci stavební úpravy na prostory výuky“ ve výši 

24 Kč, 

      - snížení rozpočtu akce „Nákup učebních pomůcek v rámci COP MZe Praha“ ve výši 

25.360 Kč, 

      - snížení rozpočtu akce „Osobní automobil pro výuku Autoškoly žáků“ ve výši 70.502 Kč, 

      - zařazení nové akce „Chladící tank na mléko – projekt NAKAP (EU, SR, LK) ve výši 

45.000 Kč, 

3. Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace, IČ 00526517 

      a) čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 1.200.000 Kč na posílení fondu investic, 

      b) navýšení čerpání fondu investic ve výši 645.088 Kč a změnu v Plánu investic organizace 

na rok 2018 

      - aktualizace rozpočtu stávajících akcí v souladu se skutečností, 

      - vyřazení akcí 

„Výměna rozvodů topení bl. A“ v rozpočtu 251.000 Kč, 

„Výměna rozvodů TUV bl. B – Letná“ v rozpočtu 80.000 Kč, 

„Oprava makrolonového podhledu – Řepná“ v rozpočtu 60.000 Kč, 

      - zařazení nových akcí 

„Výstavba hřiště u DM Truhlářská“ v rozpočtu 3.000.000 Kč, 

„Rekonstrukce čipového zařízení Ještědská, Letná“ v rozpočtu 200.000 Kč, 

„Rekonstrukce chlapeckých WC DMZ“ ve výši 30.000 Kč, 

„Tepelné čerpadlo – výuka Letná“ v rozpočtu 130.000 Kč, 

„Nákup soustruhu dílny Řepná“ v rozpočtu 75.000 Kč, 

„Nákup klimatizace pro servovnu IT“ v rozpočtu 120.000 Kč, 

„Nákup 2 osobních vozidel“ v rozpočtu 593.000 Kč, 

„Bourací kladivo Letná“ v rozpočtu 45.000 Kč, 

„Olepovačka hran Letná“ v rozpočtu 150.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schválenými finančními dokumenty 

ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 10. 2018 

 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 29  

USNESENÍ č. 1785/18/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím 

a) finančních darů 

      1. ve výši 10.000 Kč na pořízení učebních pomůcek do speciální třídy pro vzdělávání žáků  

s poruchami autistického spektra od společnosti Magna Exteriors (Bohemia) s.r.o.,  

se sídlem Kubelíkova 604/73, 460 06  Liberec VI – Rochlice, IČ 26195348, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, 

Lužická 920/7, příspěvková organizace, IČ 46749799, 

      2. ve výši 66.749 Kč na podporu vzdělávání žáků školy od Nadačního fondu JUDr. Jiřího 

Charváta, se sídlem Zbraslavice 394, 285 21  Zbraslavice, IČ 03385850, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková 

organizace, IČ: 70839999, 

b) věcného daru 

4 ks motoru 1,0 Mpi EVO (59kw), 1,0 Tsi (81kw), 1,4 Tsi (92 kw), 1,6 Mpi – (81 kw) a 5 ks 

převodovky QTS, SJE, SEP, SEJ, PSU v celkové hodnotě 4.705 Kč za účelem podpory vzdělávací 

činnosti od společnosti ŠKODA AUTO a.s., se sídlem tř. Václava Klementa 869, 293 01 Mladá 

Boleslav, IČ 00177041, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, IČ 14451018 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1786/18/RK 

Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 – změny v organizačním zajištění 

Rada kraje po projednání 

o d v o l á v á  

1. Tomáše Pokorného, vedoucího oddělení mládeže, sportu a zaměstnanosti, z funkce předsedy 

Organizačního výboru Her IX. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2019, 

2. Miroslava Šourka, koordinátora Her IX. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2019, 

z funkce výkonného místopředsedy Organizačního výboru Her IX. letní olympiády dětí  

a mládeže České republiky 2019, 

j m e n u j e  

1. Petra Tulpu, předsedou Organizačního výboru Her IX. letní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2019, 

2. Tomáše Pokorného, vedoucího oddělení mládeže, sportu a zaměstnanosti, členem 

Organizačního výboru Her IX. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2019, 

3. Miroslava Šourka, koordinátora Her IX. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2019, 

členem Organizačního výboru Her IX. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2019 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 30  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, informovat o změnách v Organizačním výboru Her IX. letní olympiády dětí  

a mládeže České republiky 2019 Český olympijský výbor. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1787/18/RK 

Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 – vyhlášení soutěže o návrh medaile 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) vyhlášení soutěže o návrh medaile pro „Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019“, 

b) vzor licenční smlouvy, uzavírané mezi Libereckým krajem a autorem vítězného návrhu 

medaile, 

c) vzor darovací smlouvy, uzavírané mezi Libereckým krajem a autory návrhů medaile 

hodnocených na druhém a třetím místě, 

s o u h l a s í  

se zmocněním Petra Tulpy, náměstka hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, k podpisu smluv uzavíraných v souvislosti s Hrami IX. letní olympiády dětí 

a mládeže 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit vyhlášení soutěže. 

Termín: 20. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1788/18/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z kapitoly 917 04 – Transfery - odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v oblasti školství a vzdělávání – Sdružení pro rozvoj 

Libereckého kraje, z. s. 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace do výše 200.000 Kč pro Sdružení pro rozvoj Libereckého 

kraje, z. s., IČ 02091470, se sídlem Na Bojišti 759/15, 460 07 Liberec, na projekt „Pakt 

zaměstnanosti Libereckého kraje“, číslo akce 04805010000, 

s c h v a l u j e  

znění Smlouvy č. OLP/4874/2018 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje, uzavírané mezi Libereckým krajem a Sdružením pro rozvoj Libereckého kraje, z. s.,  

IČ 02091470, se sídlem Na Bojišti 759/15, 460 07 Liberec, na projekt „Pakt zaměstnanosti 

Libereckého kraje“ do výše 200.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy číslo OLP/4874/2018  

k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1789/18/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Asociaci pro mládež, vědu a techniku AMAVET, z.s. – 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 31  

navýšení dotace na realizaci projektu Festival vědy a techniky pro děti a mládež  

v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o navýšení neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která byla poskytnuta 

Asociaci pro mládež, vědu a techniku AMAVET, z.s., IČO 00564613, se sídlem Starochodovská 

1360/78, číslo akce 04804650000, na projekt „Festival vědy a techniky pro děti a mládež  

v Libereckém kraji na základě usnesení č. 474/18/RK, o částku 100.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

dodatek číslo 1 smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

– kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu č. OLP/1807/2018 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi 

hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, dodatek č. 1 

smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo OLP/1807/2018. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1790/18/RK 

Stanovení platu 

a)       ředitelce Střední průmyslové školy textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková 

organizace 

b)       řediteli Střední školy, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

v souladu s § 8 nařízení vlády č. 341/2017 Sb., § 133 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce,  

ve znění pozdějších předpisů, směrnicí Rady Libereckého kraje č.  01/2007 s účinností od 1. října 

2018 

a) zvláštní příplatek Ing. Janě Kočí, ředitelce Střední průmyslové školy textilní, Liberec, Tyršova 

1, příspěvková organizace, 

b) specializační příplatek Mgr. Václavu Šimůnkovi, řediteli Střední školy, Lomnice  

nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi, platový výměr k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1791/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 306/18 – úprava kapitoly 916 – neinvestiční dotace z MŠMT – finanční 

prostředky z účelových dotací MŠMT a finanční prostředky z Operačního programu výzkum, 

vývoj a vzdělávání 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 306/18, kterým se navyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové  

i výdajové části (kapitola 916 04 - účelové neinvestiční dotace školství) o účelové dotace MŠMT  

v celkové výši 1.975.531,40 Kč na projekty z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 32  

pod UZ 33 063, a rozvojový program na podporu výuky plavání v základních školách v roce 2018, 

III. etapa, v členění 

a) 1.077.040,40 Kč UZ 33 063, na projekt z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, 

b) 898.491 Kč, UZ 33 070, na rozvojový program Podpora výuky plavání v základních školách  

v roce 2018, III. etapa 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 306/18 jako písemnou informaci  

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1792/18/RK 

Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 – Smlouva o spolupořadatelství Her IX. letní 

olympiády dětí a mládeže 2019 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o spolupořadatelství Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 č. OLP/4880/2018, 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 

1/1, 460 59 Liberec 1, IČO 00262978 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Smlouvu  

o spolupořadatelství Her IX. letní olympiády dětí a mládeže č. OLP/4880/2018 k podpisu 

hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 21. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1793/18/RK 

Memorandum o spolupráci mezi Libereckým krajem a Sdružením místních samospráv České 

republiky 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Memorandum o spolupráci č. OLP/4915/2018, uzavírané mezi Libereckým krajem a Sdružením 

místních samospráv České republiky, zájmovým sdružením právnických osob, IČ 75130165,  

se sídlem Nábřeží 599, 760 01  Zlín - Prštné 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování 

a) předložit Memorandum o spolupráci č. OLP/4915/2018 Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje,  

k podpisu, 

Termín: 30. 11. 2018 

b) předložit materiál o uzavření Memoranda o spolupráci č. OLP/4915/2018 na jednání 

zastupitelstva kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1794/18/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Podmínky k projektu „Silnice II/610 Turnov – hranice 

Libereckého kraje (vč. mostních objektů)“ 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 33  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace k projektu „Silnice II/610 Turnov – hranice Libereckého kraje 

(vč. mostních objektů)“, registrační číslo projektu CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0008553, vydaným 

Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1,  

IČ 66002222, na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Integrovaného regionálního 

operačního programu do výše 145.842.174,30 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci uvedeného projektu v souladu 

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace. 

Termín: 31. 12. 2028 

USNESENÍ č. 1795/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 298/18 - úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování 

EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, rozhodnutí a změny rozhodnutí  

o poskytnutí dotací z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II.“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) rozpočtové opatření č. 298/18, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02  

– Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 

dotace - II. etapa“ v úhrnné výši 247.500 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to 

      a) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU 

kotlíkových dotací – II. etapy v úhrnné výši 151.254,20 Kč na základě odstoupení již 

schváleného žadatele a zbylých prostředků z vyúčtování již zrealizovaných projektů, 

      b) snížením nerozepsaných rezerv o částku 96.245,80 Kč v kapitole 923 02  

– Spolufinancování EU, „Kotlíkové dotace - II. etapa“, 

      c) zavedením nových dílčích ukazatelů pro příjemce kotlíkových dotací – II. etapa v kapitole 

923 02 – Spolufinancování EU ve výši 247.500 Kč 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 -  

Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 

247.500 Kč níže uvedeným žadatelům, do uvedené výše 

Registrační číslo žadatele 1525 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 21.6.2018 - 20.6.2019 

Místo realizace:  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 
 

Registrační číslo žadatele 1526 

Jméno a příjmení žadatele 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 34  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 21.6.2018 - 20.6.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

2) o neposkytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 Spolufinancování 

EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů níže uvedeným žadatelům, z důvodů 

nesplnění kritérií v rámci věcného hodnocení vyhlášeného programu 

Reg. 
číslo 

Jméno žadatele 
Datum 

narození 
Důvod vyřazení 

1565  
žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 
programem 

1569  
žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 
programem 

1585  
žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 
programem 

 

s c h v a l u j e  

1) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém  

kraji II. pro žadatele, kterým je přiznávána dotace 

2) zařazení níže uvedených žadatelů do zásobníku projektů 

Registrační číslo žadatele 1563 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava 

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 12.7.2018 - 11.7.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1564 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 12.7.2018 - 11.7.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 35  

 

Registrační číslo žadatele 1566 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 12.7.2018 - 11.7.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1567 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 12.7.2018 - 11.7.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1568 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Tepelné čerpadlo; otopná soustava; akumulační 
nádoba 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 13.7.2018 - 12.7.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1570 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 16.7.2018 - 15.7.2019 

Místo realizace:  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1571 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 36  

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 20.7.2018 - 19.7.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1572 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná 
soustava 

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 24.7.2018 - 23.7.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1573 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo; otopná soustava 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 25.7.2018 - 24.7.2019 

Místo realizace:  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1574 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava 

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 29.7.2018 - 28.7.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1575 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 29.7.2018 - 28.7.2019 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 37  

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1576 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 72791,25 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 29.7.2018 - 28.7.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1577 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa 

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 30.7.2018 - 29.7.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1578 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 30.7.2018 - 29.7.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1579 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa 

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 1.8.2018 - 31.7.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 38  

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1580 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 1.8.2018 - 31.7.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1581 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa; otopná soustava 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 1.8.2018 - 31.7.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1582 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa; otopná soustava 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 1.8.2018 - 31.7.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1583 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 3.8.2018 - 2.8.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 1584 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 39  

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 89700,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 7.8.2018 - 6.8.2019 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, 

člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a 

územního plánování, smlouvy o poskytnutí dotace z programu, dle schváleného vzoru, k 

podpisu, 

Termín: 31. 12. 2018 

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku a 

informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 298/18 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 30. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1796/18/RK 

Vesnice roku 2018 – Diplom za moderní knihovnické a informační služby a Diplom za vzorné 

vedení obecní kroniky 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 91702 –Transfery, odbor 

regionálního rozvoje a evropských projektů 

a) obci Bozkov, č.p. 270, 512 13 Bozkov, IČ 00275611, za získání Diplomu za moderní 

knihovnické a informační služby v soutěži Vesnice roku 2018, ve výši 20.000 Kč, 

b) obci Svijany, č.p. 71, 46346 Svijany, IČ 00671908, za získání Diplomu za vzorné vedení 

obecní kroniky v soutěži Vesnice roku 2018, ve výši 20.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

a) darovací smlouvu č. OLP/4860/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí  Bozkov, č. 

p. 270, 512 13 Bozkov, IČ 00275611, 

b) darovací smlouvu č. OLP/4861/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Svijany, č. p. 

71, 46346 Svijany, IČ 00671908 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannu, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, zajistit předložení jednotlivých darovacích smluv Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 1797/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 300/18 – úpravy specifických ukazatelů v kapitole 917 02 – Transfery, 

odbor regionálního rozvoje a evropských projektů – rozhodnutí o poskytnutí individuální 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 40  

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na „Svatováclavský spolkový den“ pro Spolek 

občanské sounáležitosti ZVONY 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 300/18, kterým se upravují vybrané specifické ukazatele v kapitole 917 02 – 

Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, celkem o částku 50.000 Kč,  

bez dopadu na celkový objem kapitoly a to 

a) snížením nerozepsaných výdajů specifického ukazatele „Dofinancování akcí spolků v území“ 

celkem o 50.000 Kč, 

b) zavedením nového specifického ukazatele „Spolek Zvony - Svatováclavský den“ celkem  

ve výši 50.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace do výše 50.000 Kč z rozpočtu Libereckého kraje žadateli Spolek 

občanské sounáležitosti ZVONY, se sídlem Rejdice 87, 468 48 Kořenov, IČ 70815763, na projekt 

„Svatováclavský spolkový den“, 

s c h v a l u j e  

veřejnoprávní Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/4875/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Spolkem občanské sounáležitosti 

ZVONY se sídlem Rejdice 87, 468 48 Kořenov, IČ 70815763 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady 

kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a územního 

plánování, Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/4875/2018, k podpisu, 

Termín: 30. 09. 2018 

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 300/18 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1798/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 303/18 - snížení výdajů kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, 

ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor 

regionálního rozvoje a evropských projektů – projektový záměr „Smart akcelerátor II 

Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) projektový záměr „Smart akcelerátor II Libereckého kraje“, 

2) rozpočtové opatření č. 303/18, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 – Spolufinancování 

EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP celkem o částku 500.000 Kč  

a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního 

rozvoje a evropských projektů celkem o částku 500.000 Kč na přípravu projektu „Smart 

akcelerátor II Libereckého kraje“ 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 41  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 303/18 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 30. 10. 2018 

2) Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit zpracování projektové žádosti, 

včetně všech příloh, do výzvy č. 02_18_055- Smart Akcelerátor II Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1799/18/RK 

Závazek spolufinancování projektu „Silnice II/262 Česká Lípa - Dobranov“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Silnice II/262 Česká Lípa - Dobranov“ do Integrovaného 

regionálního operačního programu, specifický cíl SC 1.1 Zvýšení regionální mobility 

prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální silniční infrastruktury navazující na síť  

TEN-T, 

s o u h l a s í  

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem  

do výše 49.953.000 Kč a jeho rozložením v letech 2017 až 2020 za předpokladu, že danému 

projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu, 

2) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše 

199.845.000 Kč a jeho rozložením v letech 2017 až 2020 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování 

1) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 

zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 30. 10. 2018 

2) předložit projektovou žádost včetně všech příloh do Integrovaného regionálního operačního 

programu, 

Termín: 30. 09. 2018 

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu  

v případě jeho schválení řídícím orgánem Integrovaného regionálního operačního programu. 

Termín: 31. 12. 2028 

USNESENÍ č. 1800/18/RK 

Závazek spolufinancování projektu „Silnice II/268 Mimoň – hranice Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Silnice II/268 Mimoň – hranice Libereckého kraje“  

do Integrovaného regionálního operačního programu, specifický cíl SC 1.1 Zvýšení regionální 

mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální silniční infrastruktury navazující na 

síť TEN-T, 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 42  

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem  

do výše 41.710.000 Kč a jeho rozložením v letech 2017 až 2020 za předpokladu, že danému 

projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu, 

2) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše 

162.990.000 Kč a jeho rozložením v letech 2017 až 2020 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování 

1) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 

zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 30. 10. 2018 

2) předložit projektovou žádost včetně všech příloh do Integrovaného regionálního operačního 

programu, 

Termín: 30. 09. 2018 

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu  

v případě jeho schválení řídícím orgánem Integrovaného regionálního operačního programu. 

Termín: 31. 12. 2028 

USNESENÍ č. 1801/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Modernizace Severočeského muzea  

v Liberci - 2. etapa – dodávka interiérů“ - část 4: Zastínění 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Modernizace Severočeského muzea v Liberci - 2. etapa – 

dodávka interiérů“ - část 4: Zastínění, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka INNEX CZ s.r.o., se sídlem 

Přemyslovská 2845/43, Praha 3 - Žižkov, IČO 27143457, za nabídkovou cenu 1.187.234 Kč  

bez DPH, tj. 1.436.553,1 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo č. OLP/2320/2018 mezi Libereckým krajem a společností INNEX CZ s.r.o.,  

se sídlem Přemyslovská 2845/43, Praha 3 - Žižkov 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1802/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění 

knihovního fondu a jeho prezentace v Krajské vědecké knihovně v Liberci - digitalizace 

knihovního fondu sudetik“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho 

prezentace v Krajské vědecké knihovně v Liberci - digitalizace knihovního fondu sudetik“,  

v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 43  

v platném znění, a to účastníka Ing. Ivan Sabo, se sídlem Vyškov, Nouzka, U Jandovky 121/3,  

IČO 15238199, za nabídkovou cenu 2.110.274,4 Kč bez DPH, tj. 2.553.432,02 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo č. OLP/4302/2018 mezi Libereckým krajem a dodavatelem Ing. Ivan Sabo,  

se sídlem Vyškov, Nouzka, U Jandovky 121/3, IČO 15238199 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1803/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK technické – OA, HŠ a SOŠ 

Turnov, p. o. – IT II“ - část 2 IT vybavení 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK technické – OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. – IT II“ - 

část 2 IT vybavení, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka DATA-INTER spol. s r.o., se sídlem 74601 

Opava - Město, U Fortny 50/1, IČO 14615754, za nabídkovou cenu 1.590.900 Kč bez DPH,  

tj. 1.924.989 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/3244/2018 mezi Libereckým krajem a společností DATA-INTER spol.  

s r.o., se sídlem 74601 Opava - Město, U Fortny 50/1, IČO 14615754 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1804/18/RK 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava a rekonstrukce fasády včetně zateplení dvorní 

části objektu VOŠMO a Obchodní akademie Jablonec nad Nisou“ – dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3821/2017, uzavíraný analogicky dle § 222 

odst. 4 a 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi Libereckým krajem a společností Liebscher&Pohl, spol. s r. o., se sídlem 463 03 Stráž  

nad Nisou, Oblouková 252, IČO 63906236, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 159.592,53 Kč 

bez DPH, tj. 193.106,96 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 31. 10. 2018 

 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 44  

USNESENÍ č. 1805/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK automobilového průmyslu – ISŠ 

Vysoké nad Jizerou, p. o. – lesnická technika – část 2 Lesnická  technika“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké nad 

Jizerou, p. o. – lesnická technika – část 2 Lesnická technika“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka AGROTIP – Široký s.r.o.,  

se sídlem Dolní Radechová 8, 549 11, IČ 25921355, s nabídkovou cenou 693.000 Kč bez DPH,  

tj. 838.530 včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/3076/2018 mezi Libereckým krajem a společností AGROTIP – Široký s.r.o., 

se sídlem Dolní Radechová 8, 549 11, IČ 25921355 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění. 

Termín: 30. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1806/18/RK 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Rekonstrukce dvora a fasády – Gymnázia a SOŠ 

Jilemnice, Tkalcovská 460“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1587/2018, uzavíraný analogicky dle § 222 

odst. 4 a 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi Libereckým krajem a společností TOMERO s.r.o., se sídlem Hasičská 507/11, Vyškov - 

Město, 682 01 Vyškov, IČO 02560178, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 810.859,09 Kč  

bez DPH, tj. 981.139,50 Kč vč. DPH a zároveň dojde k prodloužení lhůty realizace z původních 

135 dní o 15 dní na 150 dní 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 1807/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace 

investiční akce „Snížení energetické náročnosti budovy – Základní škola speciální, Semily, 

Nádražní 213, příspěvková organizace“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace investiční akce „Snížení 

energetické náročnosti budovy – Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková 

organizace“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, a to účastníka Energy Benefit Centre a.s., se sídlem Křenova 438/3, 162 00 Praha 6,  

IČO 29029210, za nabídkovou cenu 945.000 Kč bez DPH, tj. 1.143.450 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 45  

smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/3533/2018 mezi Libereckým krajem a společností 

Energy Benefit Centre a.s., se sídlem Křenova 438/3, 162 00 Praha 6, IČO 29029210 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1808/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření zpevněných 

ploch u objektu Dvorská 445, Liberec - CIPS“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření zpevněných ploch u objektu 

Dvorská 445, Liberec - CIPS“, v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, a to účastníka INSTAV 

stavební práce s.r.o., se sídlem Jablonec nad Nisou, Pod Skalkou 779/7, PSČ 466 01, IČO 

27263568, za nabídkovou cenu 596.315,45 Kč bez DPH, 721.541.69 Kč včetně DPH, 

2. o vyloučení účastníka KVABY ... kvalitní bydlení s.r.o., se sídlem Nová 392, Liberec  

X-Františkov, 460 10 Liberec, IČO 02862492, analogicky dle § 48 odst. 2, písm. b)  zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – účastník neobjasnil  

a nedoplnil doklady na základě písemné žádosti analogicky dle § 46 zákona č. 134/2016 Sb., 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/2617/2018 mezi Libereckým krajem a společností INSTAV 

stavební práce s.r.o., se sídlem Jablonec nad Nisou, Pod Skalkou 779/7, PSČ 466 01,  

IČO 27263568 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1809/18/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Knihovna Liberec – 

Restaurování a očista vzácných dokumentů – 7 tisků“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Knihovna Liberec – Restaurování  

a očista vzácných dokumentů - 7 tisků“, v souladu s článkem 3, části B, Směrnice Rady 

Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, 

j m e n u j e  

hodnotící komisi ve složení 

Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského  

a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Ing. Lukáš Stavěl, projektový manažer, 

náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer, 

Ing. Stanislav Jäger, projektový manažer ORREP, oddělení projektů financovaných z ESI fondů,  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 46  

náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,  

Mgr. Bc. Martin Féna, vedoucí oddělení kultury, 

náhradník PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

Mgr. Blanka Konvalinková, ředitelka Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvková organizace, 

náhradník PhDr. Dana Petrýdesová, zástupce Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvková 

organizace, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/3837/2018 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 

zakázek. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1810/18/RK 

Veřejná zakázka „COV LK strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ Liberec, p.o.  

– stavební práce“ – dodatek č. 4 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 4 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2641/2017 „COV strojírenství  

a elektrotechniky - SPŠSE a VOŠ Liberec“, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 5 a 6 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým 

krajem a společností První podještědská stavební spol. s r.o., se sídlem Hanychovská 832/37,  

460 07 Liberec 3, IČO 47781874, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 1.170.358,93 Kč  

bez DPH, tj. 1.416.134,30 Kč vč. DPH a méněpráce ve výši 32.466,11 Kč bez DPH,  

tj. 39.283,99 Kč včetně DPH, čímž dojde ke zvýšení ceny o 1.137.892,82 Kč bez DPH, tj. 1.376. 

850,31 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 1811/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 305/18 – úprava kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic  

a správy nemovitého majetku 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 305/18, kterým se 

1. snižují výdaje kapitoly 920 14 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 

majetku o částku ve výši 470.000 Kč, a to u již ukončené akce č. 149093 1411 „Gymnázium  

a Střední pedagogická škola Liberec – výměna oken na objektu Gymnázia“, 

2 navyšují výdaje kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 

majetku o částku ve výši 470.000, u akce č. 149106 1410 „Gymnázium a Střední odborná škola 

Jilemnice – dokončení fasády Tkalcovská “ na dofinancování akce 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 47  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 305/18 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1812/18/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Knihovna Liberec  

– Restaurování a očista vzácných dokumentů – 6 tisků“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Knihovna Liberec – Restaurování  

a očista vzácných dokumentů - 6 tisků“ v souladu s článkem 3, části B, Směrnice Rady Libereckého 

kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, 

j m e n u j e  

hodnotící komisi ve složení 

Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského  

a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Ing. Lukáš Stavěl, projektový manažer, 

náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer, 

Ing. Stanislav Jäger, projektový manažer ORREP, oddělení projektů financovaných z ESI fondů,  

náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,  

Mgr. Bc. Martin Féna, vedoucí oddělení kultury, 

náhradník PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

Mgr. Blanka Konvalinková, ředitelka Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvková organizace, 

náhradník PhDr. Dana Petrýdesová, zástupce Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvková 

organizace, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/4889/2018 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 

zakázek. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1813/18/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Knihovna Liberec  

– Restaurování a očista vzácných dokumentů – 8 tisků“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Knihovna Liberec – Restaurování  

a očista vzácných dokumentů - 8 tisků“ v souladu s článkem 3, části B, Směrnice Rady Libereckého 

kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 48  

j m e n u j e  

hodnotící komisi ve složení 

Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského  

a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Ing. Lukáš Stavěl, projektový manažer, 

náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer, 

Ing. Stanislav Jäger, projektový manažer ORREP, oddělení projektů financovaných z ESI fondů,  

náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů,  

Mgr. Bc. Martin Féna, vedoucí oddělení kultury, 

náhradník PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

Mgr. Blanka Konvalinková, ředitelka Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvková organizace, 

náhradník PhDr. Dana Petrýdesová, zástupce Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvková 

organizace, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/4890/2018 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 

zakázek. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1814/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 301/18 - úpravy specifických ukazatelů v kapitole 923 14  

– Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku, a veřejná zakázka 

„Snížení energetické náročnosti budovy školy v ulici Zámecká – Střední škola hospodářská  

a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, p. o.“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. rozpočtové opatření č. 301/18, kterým se upravují vybrané specifické ukazatele v kapitole  

923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku, celkem o částku 

1.350.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly a to 

      a) snížením výdajů specifického ukazatele „OP ŽP - energetické úspory dílny Svojsíkova 

ČL“ celkem o 1.350.000 Kč, 

      b) zvýšením výdajů specifického ukazatele „OP ŽP energetické úspory Zámecká Frýdlant“, 

celkem ve výši 1.350.000 Kč, 

2. dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2357/2017, uzavíraný v souladu § 222 

odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mezi 

Libereckým krajem a společností DKK Stav s.r.o., IČO 27349187, se sídlem Cidlinská 920/4, 

460 15 Liberec 15, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 1.769.670,65 Kč bez DPH,  

tj. 2.141.301,49 Kč vč. DPH a méněpráce ve výši 665.384,65 Kč bez DPH, tj. 805.115,43 Kč 

včetně DPH; cena je tedy vyšší o 1.104.286 Kč bez DPH, tj. 1.336.186,06 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 49  

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 301/18 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 30. 10. 2018 

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1815/18/RK 

Veřejná zakázka „COV LK uměleckoprůmyslové - SUPŠS Kamenický Šenov, p. o. – 

brusírna“ – informace o změně lhůty pro podání nabídek 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

prodloužení lhůty pro podání nabídek z 30. 8. 2018 na 12. 9. 2018 u zadávacího řízení veřejné 

zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové - SUPŠS Kamenický Šenov, p. o. – brusírna“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1816/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – rekonstrukce budovy „D“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP - rekonstrukce budovy „D“, v souladu s ustanovením 

§ 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka INVESTING 

CZ spol. s r.o., IČO 25036751, se sídlem Štefánikovo nám. 780/5, 460 01 Liberec 1, za nabídkovou 

cenu 1.789.000 Kč bez DPH, tj. 2.164.690 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

č. OLP/1851/2018 mezi Libereckým krajem a společností INVESTING CZ spol. s r.o.,  

IČO 25036751, se sídlem Štefánikovo nám. 780/5, 460 01 Liberec 1 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1817/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI – rekonstrukce budovy „D“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI - rekonstrukce budovy „D“, v souladu s ustanovením  

§ 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka INVESTING 

CZ spol. s r.o., IČO 25036751, se sídlem Štefánikovo nám. 780/5, 460 01 Liberec 1, za nabídkovou 

cenu 2.389.000 Kč bez DPH, tj. 2.890.690 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 50  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/1828/2018 mezi Libereckým 

krajem a společností INVESTING CZ spol. s r.o., IČO 25036751, se sídlem Štefánikovo nám. 

780/5, 460 01  Liberec 1 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1818/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 307/18 – úprava kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic  

a správy nemovitého majetku 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 307/18, kterým se 

1. snižují výdaje kapitoly 920 14 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 

majetku o částku ve výši 242.000 Kč, a to u již ukončené akce č. 059060 1520 „APOSS  

– sanace vlhkého suterénu“, 

2. navyšují výdaje kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 

majetku o částku ve výši 242.000 u akce č. 059063 1502 „CIPS LK – rekonstrukce parkovací 

plochy“ na dofinancování akce 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 307/18 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1819/18/RK 

Veřejná zakázka „Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace  

v Krajské vědecké knihovně v Liberci - RFID technologie - ochrana, zabezpečení  

a zpřístupnění knihovních fondů uložených ve volných výběrech“ – informace o změně lhůty 

pro podání nabídek 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

prodloužení lhůty pro podání nabídek ze dne 3. 7. 2018 na 2. 8. 2018 u zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace v Krajské vědecké 

knihovně v Liberci - RFID technologie - ochrana, zabezpečení a zpřístupnění knihovních fondů 

uložených ve volných výběrech“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1820/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění 

knihovního fondu a jeho prezentace v Krajské vědecké knihovně v Liberci - RFID technologie 

- ochrana, zabezpečení a zpřístupnění knihovních fondů uložených ve volných výběrech“ 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 51  

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho 

prezentace v Krajské vědecké knihovně v Liberci - RFID technologie - ochrana, zabezpečení  

a zpřístupnění knihovních fondů uložených ve volných výběrech“ v souladu s ustanovením § 122 

odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to 

účastníka Cosmotron Bohemia, s.r.o., se sídlem Pančava 415/11, 695 01 Hodonín, IČO 25518453, 

za nabídkovou cenu 4.552.900 Kč bez DPH, tj. 5.509.009 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/2681/2018 mezi Libereckým krajem a společností Cosmotron Bohemia, 

s.r.o., se sídlem Pančava 415/11, 695 01 Hodonín, IČO 25518453 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1821/18/RK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup multifunkčních tiskáren“ - část II - 

rychlotiskárny na chodbu 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

zadávací řízení veřejné zakázky „Nákup multifunkčních tiskáren“ - část II - rychlotiskárny  

na chodbu, dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění - důvody hodné zvláštního zřetele - nabídky účastníků zadávacího řízení nebyly vzhledem  

ke specifikaci ceny v krycím listu nabídky a kritérii hodnocení porovnatelné 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1822/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Škola a sklo – inkubátor na cestě do života 

– stavební práce III.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Škola a sklo – inkubátor na cestě do života – stavební práce 

III.“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, a to účastníka KN - STAV s.r.o., se sídlem Hrnčířská 766/87, 470 01 Česká Lípa, 

IČO 49101374, za nabídkovou cenu 9.299.013 Kč bez DPH, tj. 11.251.806 Kč včetně DPH., 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/4021/2017 mezi Libereckým krajem a společností KN - STAV 

s.r.o., se sídlem Hrnčířská 766/87, 470 01 Česká Lípa, IČO 49101374 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2018 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 52  

USNESENÍ č. 1823/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – Škola a sklo  

– inkubátor na cestě do života“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI – Škola a sklo – inkubátor na cestě do života“ v rámci 

dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru investora pro pozemní 

stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

a to účastníka V A R I A  s.r.o. - inženýrská činnost a provádění staveb, se sídlem Rooseveltova 

1804/2, 400 01, Ústí nad Labem, IČO 46712143, za nabídkovou cenu 166.000 Kč bez DPH,  

tj. 200.860 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/362/2018 mezi Libereckým 

krajem a společností V A R I A  s.r.o. - inženýrská činnost a provádění staveb, se sídlem 

Rooseveltova 1804/2, 400 01, Ústí nad Labem, IČO 46712143, 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1824/18/RK 

Veřejná zakázka „Rekonstrukce budovy - Domov pro seniory Vratislavice n. N.“ – dodatek  

č. 3 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3443/2017, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 4, 

5, 6 a 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi 

Libereckým krajem a společností SAMSON PRAHA, spol. s r.o., se sídlem Týnská 622/17, 110 00 

Praha 1, IČO 48539589, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 348.110 Kč bez DPH, tj. 

400.326,50 vč. DPH, méněpráce ve výši 71.933,42 Kč bez DPH, tj. 82.723,43 Kč vč. DPH, čímž 

dojde ke zvýšení ceny o 276.176,58 Kč bez DPH, tj. 317.603,07 vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1825/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK strojírenství  

a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o. – vstřikovací lis na plasty II.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ 

Liberec, p. o. – vstřikovací lis na plasty II.“, v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, a to účastníka 

CECHO - BOHUMIL CEMPÍREK s.r.o., se sídlem Polnička 309, 591 02, IČO 27680703,  

za nabídkovou cenu 1.279.800 Kč bez DPH, tj. 1.548.558 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 53  

Kupní smlouvu č. OLP/2025/2018 mezi Libereckým krajem a společností CECHO - BOHUMIL 

CEMPÍREK s.r.o., se sídlem Polnička 309, 591 02, IČO: 27680703 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 31. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1826/18/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Profil zadavatele – elektronický nástroj 

eGORDION“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Profil zadavatele – elektronický nástroj eGORDION – 

rozšíření služeb poskytovaných na základě Smlouvy o funkcionality elektronického nástroje Tender 

arena v rozsahu dle § 9, odst. 2, písm. b), d),  a e) a obecného požadavku čl. 0.E vyhlášky  

č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, 

elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody“, a to účastníku Tender 

systems s.r.o., IČO 29145121, se sídlem náměstí Před bateriemi 692/18, 162 00 Praha 6 – 

Střešovice, za nabídkovou cenu modulu elektronická evidence 192.000 Kč bez DPH, tj. 232.320 Kč 

včetně DPH a exportu dat ze zakázky 10 Kč bez DPH, tj. 12,10 Kč včetně DPH za stažení, 

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 

zakázek, části B, článku 2 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání v souladu se 

Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5, 

2. dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování služeb č. OLP/784/2012 mezi Libereckým krajem  

a společností Tender systems s.r.o., IČO 29145121, se sídlem náměstí Před bateriemi 692/18, 

162 00 Praha 6 – Střešovice 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 30. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1827/18/RK 

Odvolání člena Komise Rady Libereckého kraje pro Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci, 

příspěvkovou organizaci, a jmenování člena nového 

Rada kraje po projednání 

o d v o l á v á  

člena Komise rady Libereckého kraje pro Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci, příspěvkovou 

organizaci, Mgr. Janu Damborskou, odbornou pracovnici oddělení kultury, 

j m e n u j e  

člena Komise rady Libereckého kraje pro Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci, příspěvkovou 

organizaci, PhDr. Mgr. Reného Brože, vedoucího odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, informovat pana PhDr. Mgr. Reného Brože, vedoucího odboru kultury, památkové péče  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 54  

a cestovního ruchu, o jeho jmenování do Komise rady Libereckého kraje pro Krajskou vědeckou 

knihovnu v Liberci, příspěvkovou organizaci. 

Termín: 09. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1828/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 304/18 – účelové dotace Ministerstva kultury ČR pro příspěvkové 

organizace rezortu kultury památkové péče a cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 304/18, kterým se 

1) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje o částku 90.000 Kč z titulu přijaté účelové dotace 

z Ministerstva kultury ČR na projekt příspěvkové organizace, resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu „Zpracování národopisné sbírky J. V. Scheybala – část VIII“, 

2) a současně se navyšují výdaje rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 917 07 – Transfery 

odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu o částku 90.000 Kč na realizaci projektu 

„Zpracování národopisné sbírky J. V. Scheybala – část VIII“ 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání rozpočtové opatření  

č. 304/18 jako písemnou informaci. 

Termín: 30. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1829/18/RK 

Dodatek č. 3 ke smlouvě č. OLP/1806/2017 o poskytnutí dotace s Městem Dubá, prodloužení 

termínu realizace, dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2351/2018 a OLP/2423/2018 – změna 

závazného parametru, a dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2400/2018 – změna termínu realizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. žádost příjemce dotace Město Dubá, se sídlem Masarykovo náměstí 138, 471 41 Dubá,  

IČ 00260479, o prodloužení termínu realizace projektu „Obnova objektu bývalé sušárny 

chmele v Dubé – I. etapa“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje, z kapitoly 917 07 - Transfery, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje  

č. 271/17/ZK ze dne 27. 6. 2017, 

2. žádost příjemce dotace Dagmar Antoňové, nar. 21. 3. 1955, bytem Pohoří 11, 511 01 Olešnice, 

o změnu závazných parametrů projektu „Oprava roubení, štítů a další související stavební práce 

na usedlosti č. p. 19 v Přepeřích“ na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 

Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva 

Libereckého kraje č. 138/18/ZK ze dne 24. 4. 2018, 

3. žádost příjemce dotace Město Rokytnice nad Jizerou, se sídlem Horní Rokytnice 197, 512 44 

Rokytnice nad Jizerou, IČ 276057, o změnu závazných parametrů projektu „Výměna oken v 

kancelářích 15 – 19 v budově radnice v Rokytnici nad Jizerou“, na jehož realizaci byla 

přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková 

péče a cestovní ruch, program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji,  

na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 138/18/ZK ze dne 24. 4. 2018, 

4. žádost příjemce dotace Římskokatolická farnost Bulovka, se sídlem Děkanská 85, 464 01 

Frýdlant, IČ 46749527, o změnu termínu realizace projektu „Oprava prvků krovu, věže  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 55  

a střechy kostela sv. Martina v Dolní Oldříši“, na jehož realizaci byla přiznána dotace  

z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní 

ruch, program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení 

Zastupitelstva Libereckého kraje č. 138/18/ZK ze dne 24. 4. 2018, 

s o u h l a s í  

1. s prodloužením termínu realizace projektu „Obnova objektu bývalé sušárny chmele v Dubé – I. 

etapa“ z 15. 9. 2018 na 31. 10. 2018, a s prodloužením termínu pro podání vyúčtování z 2. 11. 

2018 na 15. 12. 2018, 

2. s dodatkem č. 3 ke smlouvě č. OLP/1806/2017 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje – kapitoly 91707 – Transfery – na projekt „Obnova objektu bývalé sušárny 

chmele v Dubé – I. etapa“, uzavřené dne 27. 7. 2017, uzavřené mezi Městem Dubá  

a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu realizace projektu a změna termínu 

vyúčtování dotace, 

3. se změnou závazných parametrů projektu „Oprava roubení, štítů a další související stavební 

práce na usedlosti č. p. 19 v Přepeřích“, příjemce dotace Dagmar Antoňová, z těchto 

 

Název parametru Jednotka Hodnota 

Základové zdivo m
3 

2500 

Doplnění části roubení z hranolů do 600 m
2 

m 15+7 

Nátěry konstrukcí/očištění konstrukcí před nátěry m
2 

500 

 

na tyto nové 

 

Název parametru Jednotka Hodnota 

Základové zdivo m
3 

2,5 

Doplnění části roubení z hranolů do 600 m
2 

m 15+7 

Nátěry konstrukcí/očištění konstrukcí před nátěry m
2 

500 

 

4. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/2351/2018 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 

Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Oprava roubení, štítů a další 

související stavební práce na usedlosti č. p. 19 v Přepeřích “, uzavřené dne 31. 5. 2018 mezi 

Dagmar Antoňovou a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna závazných parametrů 

projektu, 

5. se změnou závazných parametrů projektu „Výměna oken v kancelářích 15 – 19 v budově 

radnice v Rokytnici nad Jizerou“, příjemce dotace Města Rokytnice nad Jizerou z těchto 

Název parametru Jednotka Hodnota 

Výměna oken ks 25 

Výměna dveří ks 1 
 

na tyto nové 

 

Název parametru Jednotka Hodnota 

Výměna oken ks 9 

 

 

6. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/2423/2018 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 56  

Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 

Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Výměna oken v kancelářích 15 – 

19 v budově radnice v Rokytnici nad Jizerou“, uzavřené dne 25. 5. 2018 mezi Městem 

Rokytnice nad Jizerou a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna závazných parametrů 

projektu, 

7. se změnou termínu realizace projektu „Oprava prvků krovu, věže a střechy kostela sv. Martina 

v Dolní Oldříši“, z 15. 11. 2018 na 31. 12. 2018, a s prodloužením termínu pro podání 

vyúčtování z 3. 12. 2018 na 19. 2. 2019, 

8. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/2400/2018 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 

Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Oprava prvků krovu, věže  

a střechy kostela sv. Martina v Dolní Oldříši“, uzavřené dne 31. 5. 2018  

mezi Římskokatolickou farností Bulovka a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna 

termínu realizace projektu 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, předložit změnu termínu realizace „Obnova objektu bývalé sušárny chmele v Dubé – I. 

etapa“ a „Oprava prvků krovu, věže a střechy kostela sv. Martina v Dolní Oldříši“ a změnu 

závazných parametrů „Oprava roubení, štítů a další související stavební práce na usedlosti č. p. 19  

v Přepeřích“ a „Výměna oken v kancelářích 15 – 19 v budově radnice v Rokytnici nad Jizerou“,  

a dále dodatek č. 3 ke smlouvě OLP/1806/2017 a dodatky č. 1 ke smlouvám OLP/2351/2018, 

OLP/2423/2018 a OLP/2400/2018 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 09. 2018 

USNESENÍ č. 1830/18/RK 

Informace o stavu „Záchranného archeologického výzkumu pro akci Silnice II/270 Jablonné  

v Podještědí – 2. etapa“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Informace o stavu „Záchranného archeologického výzkumu pro akci Silnice II/270 Jablonné  

v Podještědí – 2. etapa“ 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, informovat ředitele Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, o usnesení rady 

kraje. 

Termín: 17. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1831/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 292/18 - Odvod za porušení rozpočtové kázně - projekt Hřebenovka 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 292/18, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 914 07 – Působnosti, 

odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu v celkové výši 121.314 Kč, bez dopadu  

na celkový objem kapitoly, a to 

1) snížení výdajů v kapitole 914 07 – Působnosti, odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, dílčího ukazatele Cestovní ruch o částku 121.314 Kč, 

2) současně navýšení výdajů v kapitole 914 07 – Působnosti, odboru kultury, památkové péče  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 18. 9. 2018 

 57  

a cestovního ruchu, dílčí ukazatel Udržitelnost projektů o částku 121.314 Kč, určenou  

na Platební výměr na odvod za porušení rozpočtové kázně projekt Hřebenovka 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání rozpočtové opatření  

č. 292/18 jako písemnou informaci. 

Termín: 30. 10. 2018 

USNESENÍ č. 1832/18/RK 

Písemné informace 

a)       Krajský statek Frýdlant - aktuální stav budovy Odchovna mladého skotu 

b)       Plán kontrolní činnosti KÚ LK na II. pololetí 2018 aktualizovaný k 31. 8. 2018 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace 

a) Krajský statek Frýdlant - aktuální stav budovy Odchovna mladého skotu, 

b) Plán kontrolní činnosti KÚ LK na II. pololetí 2018 aktualizovaný k 31. 8. 2018. 

 

USNESENÍ č. 1833/18/RK 

Memorandum o spolupráci při zajištění zdravotních služeb v areálu frýdlantské nemocnice 

pro území Mikroregionu Frýdlantsko 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh textu Memoranda o spolupráci při zajištění zdravotních služeb v areálu frýdlantské 

nemocnice pro území Mikroregionu Frýdlantsko předloženého městem Frýdlant, upraveného  

po diskusi se zástupci Krajské nemocnice Liberec, a. s. a Zdravotnické záchranné služby 

Libereckého kraje, p. o., a který bude předložen k projednání v zastupitelstvu města Frýdlant  

dne 19. 9. 2018 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 

Memorandum o spolupráci při zajištění zdravotních služeb v areálu frýdlantské nemocnice  

pro území Mikroregionu Frýdlantsko, v případě, že bude schváleno Zastupitelstvem města Frýdlant, 

Radě a Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení. 

Termín: 25. 09. 2018 

 

 

 

……………………………..…… 

Martin Půta  

hejtman Libereckého kraje 

 

 

 

Liberec, 19. 9. 2018  

Zapsala Jana Kvapilová 


